
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДВАДЦАТЬ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23.12.2020         № 22-08 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 19.10.2011 № 46-06 «О дополнительных основаниях признания безнадежными  

к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам  

по местным налогам» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.10.2011 № 46-06 

«О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки                          

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»                           

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.12.2011 № 50-06) 

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1 пункта 1 решения слова «1500 рублей» заменить словами                        

«3000 рублей». 

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки                          

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 

принимается в соответствии с действующим законодательством.». 

1.3. Подпункт 3 пункта 2 Перечня документов, подтверждающих наличие 

оснований для признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням                          

и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию, утвержденного решением, 

изложить в следующей редакции: 

 



«3) адресная справка Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Мурманской области о снятии физического лица с регистрационного 

учета по месту жительства или по месту пребывания, либо сведения о факте смерти, 

полученные от органов, осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния 

физических лиц, или копия судебного решения об объявлении физического лица 

умершим.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                       

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 

 

А.Ю. Ашуров 

И.о. главы муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

 

 

А.А. Фотеева 

«___» ___________ 20___ года 

 
 

 


